


Edição 4.633 | Ano 12
12 de setembro de 2024

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
CREDENCIAMENTO

CREDENCIAMENTO 018/2023 - DESPACHO (ATUALIZAÇÃO) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PORTARIA
PORTARIA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: HTXNTSWL-0MYICC7N-M6YLUGUT-OP1UGVKM
Versão eletrônica disponível em: http://senhordobonfim.ba.gov.br



 

   
  P á g i n a  1 | 4 
Prefeitura Municipal de Senhor do Bonfim – Bahia 
Praça Nova do Congresso – 01, Central Shopping – 2º Andar – Centro 
www.senhordobonfim.ba.gov.br | copel.pmsb@hotmail.com | copel@senhordobonfim.ba.gov.br | (74) 9.9918.2396 

 

CREDENCIAMENTO Nº 018/2023 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0978/2023 

DESPACHO DA COMISSÃO DE LICITAÇÃO – ATUALIZAÇÃO 13 
 

Considerando que houve realização do presente Processo Administrativo acima epigrafado, cujo 
objeto é Contratação por Credenciamento de profissionais habilitados para a prestação de serviços médicos 

no Serviço de Atendimento Móvel de Urgência (SAMU) e em Unidades da Atenção Básica do Município de 
Senhor do Bonfim - BA; 

 
Segue relação atualizada com as empresas/profissionais habilitados até o momento: 

 

Nº RAZAO SOCIAL CNPJ RESPONSAVEL 

S
A

M
U

 
D

IU
R

N
O

 

S
A

M
U

 
N

O
T

U
R

N
O

 

ATENÇÃO 
PRIMÁRIA 
MENSAL 

ATENÇÃO 
PRIMÁRIA 

AMBULATÓRIOS 

DATA 
HABILITAÇÃO 

01 
MED MAIS 
MEDICINA 
APLICADA LTDA 

37.897.513/0001-
57 

Gabriela 
Archanjo dos 
Santos 

  X  02/01/2024 

02 
PV MED SERVICOS 
MEDICOS LTDA 

44.257.618/0001-
07 

Pedro Victor do 
Vale Serafim de 
Carvalho 

X X   03/01/2024 

03 
ALERRANDRO 
BRITO MEDICINA 
INTEGRADA LTDA 

48.935.505/0001-
00 

Alerrandro 
Mikael dos 
Santos de Brito 

X X   03/01/2024 

04 

RESENDE 
MARTINEZ 
SERVICOS 
MEDICOS LTDA 

51.460.811/0001-
06 

Alessandra 
Barboza Resende 

X X   03/01/2024 

05 
SAUDE E BEM-
ESTAR - MEDICINA 
INTEGRADA LTDA 

50.902.322/0001-
02 

Yan Pedro 
Correia Marques 
Silva 

X X   03/01/2024 

06 
JW RODRIGUES 
MEDICINA 
INTEGRADA LTDA 

44.075.856/0001-
00 

José Weberton 
Rodrigues 

X X   03/01/2024 

07 
FAVORITA - 
SERVIÇOS 
MÉDICOS LTDA 

30.862.646/0001-
49 

Matheus Simões 
de Melo 
Laranjeiras 

X X   04/01/2024 

08 
KATY LIZANDRA 
DE FREITAS 
RIBEIRO 

Pessoa Física 
Katy Lizandra de 
Freitas Ribeiro 

  X  04/01/2024 

09 
DOMANI 
SERVIÇOS 
MEDICOS LTDA 

53.164.132/0001-
15 

Ana Tânia Pereira 
Dias 

 X X  04/01/2024 

10 

GIOVANA 
BRANDÃO 
MEDICINA 
INTEGRADA LTDA 

46.232.441/0001-
10 

Giovana Brandão 
Veneziani 

X X   04/01/2024 

11 
WALESCA RAYANE 
NASCIMENTO 
SILVA LTDA 

47.281.957/0001-
17 

Walesca Rayane 
Nascimento Silva 

  X  04/01/2024 

12 
EMANUELA 
GUIRRA DA SILVA 

47.062.655/0001-
58 

Emanuela Guirra 
da Silva 

  X X 05/01/2024 

13 
CLINICA MEDICA 
LOPES REIS LTDA 

30.987.315/0001-
35 

Tayane Kerliane 
Lopes dos Reis 

   X 05/01/2024 

14 
PAULA JATOBÁ 
MEDICINA 
INTEGRADA LTDA 

53.191.038/0001-
55 

Paula Kaline 
Santos Jatobá 

X X   05/01/2024 

Edição 4.633 | Ano 12
12 de setembro de 2024

Página 3

CREDENCIAMENTO 018/2023 - DESPACHO (ATUALIZAÇÃO)

Certificação Digital: HTXNTSWL-0MYICC7N-M6YLUGUT-OP1UGVKM
Versão eletrônica disponível em: http://senhordobonfim.ba.gov.br



 

   
  P á g i n a  2 | 4 
Prefeitura Municipal de Senhor do Bonfim – Bahia 
Praça Nova do Congresso – 01, Central Shopping – 2º Andar – Centro 
www.senhordobonfim.ba.gov.br | copel.pmsb@hotmail.com | copel@senhordobonfim.ba.gov.br | (74) 9.9918.2396 

 

15 

AMÁBYLLE 
AMORIM 
MEDICINA 
INTEGRADA LTDA 

47.882.694/0001-
00 

Amábylle Alves 
Amorim dos 
Santos 

X X   05/01/2024 

16 
GSC SERVIÇOS 
MEDICOS LTDA 

51.283.264/0001-
30 

Gabriel Santos 
Costa 

X X   05/01/2024 

17 
MARIA GABRIELA 
COELHO DOS 
SANTOS LTDA 

42.547.887/0001-
82 

Maria Gabriela 
Coelho dos 
Santos 

X X X  05/01/2024 

18 

LEONEL E COSTA 
ATIVIDADE 
MEDICA 
AMBULATORIAL 
LTDA 

42.793.385/0001-
31 

Ursula Costa da 
Silva 

X X  X 05/01/2024 

19 
MARCOS VINICIUS 
SERVICOS 
MEDICOS LTDA 

49.500.367/0001-
63 

Marcos Vinicius 
da Costa Sousa 

X X   08/01/2024 

20 
LC SENA G DE 
SOUZA GESTÃO 
DE SAÚDE 

28.794.532/0001-
67 

Luís Cláudio 
Sena Gomes de 
Souza 

X X X X 08/01/2024 

21 
APARICIO 
RODRIGUES LIMA 
NETO 

Pessoa Física 
Aparício 
Rodrigues Lima 
Neto 

  X  10/01/2024 

22 

ALMEIDA 
SERVIÇOS 
ODONTOLOGICOS 
LIDAR 

10.637.864/0001-
72 

Edson Luiz de 
Almeida  

  X  11/01/2024 

23 
WMARQUES 
SERVIÇOS 
MÉDICOS LTDA 

40.105.733/0001-
05 

Wesley Marques 
Palha Silva 

X X   16/01/2024 

24 
WMARQUES 
SERVIÇOS 
MÉDICOS LTDA 

40.105.733/0001-
65 

Amanda de 
Menezes Ferreira  

  X  16/01/2024 

25 
MILANO 
SERVIÇOS 
MEDICOS LTDA 

53.118.080/0001-
40 

Ayres Milano de 
Souza Neto 

X X   19/01/2024 

26 
SRA SERVIÇOS 
MÉDICOS 

51.092.952/0001-
13 

Rodrigo Lins de 
A. A. Ferreira 

X X X  12/01/2024 

27 
LEIDE PATRICIA 
FALCÃO MENEZES 
TERRAZAS 

34.793.192/0001-
52 

Leide Patrícia 
Falcão Menezes 
Terrazas 

  X  11/01/2024 

28 
CAMPOS CABRAL 
CLÍNICA MEDICA 
LTDA 

04.528.514/0001-
75 

Rafael Cabral 
Campos 

X X   01/02/2024 

29 
DAMARY V 
HERNANDEZ 

47.638.855/0001-
06 

Damary Vega 
Hernadez 

X X X X 08/02/2024 

30 

THIAGO DE 
AZEVEDO 
CARDOSO VIEIRA 
LTDA 

53.241.359/0001-
17 

Thiago de 
Azevedo Cardoso 
Vieira 

X X X X 16/01/2024 

31 

CLINICA 
PEDIATRICA DR 
MARIA ELENY 
PORTO LTDA 

53.857.335/0001-
97 

Maria Eleny 
Gonçalves de 
Oliveira 

   X 28/02/2024 

32 

ALMEIDA 
SERVIÇOS 
ODONTOLOGICOS 
LIDAR 

10.637.864/0001-
72 

Edson Luiz de 
Almeida  

   X 13/03/2024 

33 
NARA JUNQUEIRA 
SERVIÇOS 
MEDICOS LTDA 

52.904.337/0001-
27 

Nara Leticia dos 
Santos 
Junqueira 

  X  20/03/2024 

Edição 4.633 | Ano 12
12 de setembro de 2024

Página 4

Certificação Digital: HTXNTSWL-0MYICC7N-M6YLUGUT-OP1UGVKM
Versão eletrônica disponível em: http://senhordobonfim.ba.gov.br



 

   
  P á g i n a  3 | 4 
Prefeitura Municipal de Senhor do Bonfim – Bahia 
Praça Nova do Congresso – 01, Central Shopping – 2º Andar – Centro 
www.senhordobonfim.ba.gov.br | copel.pmsb@hotmail.com | copel@senhordobonfim.ba.gov.br | (74) 9.9918.2396 

 

34 

BRANDÃO E 
ANDRADE 
SERVIÇOS 
MÉDICOS LTDA 

19.860.023/0001-
02 

Maria de Fátima 
Andrade Silva 

   X 29/03/2024 

35 
VITOR BRUNO DE 
JESUS 

Pessoa Física 
Vitor Bruno de 
Jesus 

X X X X 01/04/2024 

36 
LEIDE PATRICIA 
FALCAO MENEZES 
TERRAZAS 

34.793.192/0001-
52 

Leide Patrícia 
Falcão Menezes 
Terrazas 

   X 03/04/2024 

37 

BARBARA 
ALENCAR 
SERVIÇOS 
MEDICOS LTDA 

53.128.185/0001-
80 

Bárbara 
Emanuelle de 
Azevedo Alencar 

  X X 25/04/2024 

38 

LUIS GUSTAVO 
MACEDO 
SOBREIRA DA 
SILVA LTDA 

54.537.524/0001-
45 

Luis Gustavo 
Macedo Sobreira 
da Silva 

  X  30/04/2024 

39 

ELISANGELA 
CORDEIRO ALVES 
CONSULTORIO 
MEDICO 

53.309.630/0001-
09 

Elisangela 
Cordeiro Alves 

  X  03/05/2024 

40 
BIANCA REIS DA 
FONSECA 

853.998.925-53 
Bianca Reis da 
Fonseca 

  X X 11/06/2024 

41 
MAYDELKIS 
FERRER GUZMAN 
LTDA 

48.778.747/0001-
00 

Maydelkis Ferrer 
Guzman 

X X   18/06/2024 

42 
DVE SERVIÇOS 
MÉDICOS  

21.426.203/0001-
14 

Rísia Maria 
Oliveira Barreto 

X    19/06/2024 

43 
VITOR BRUNO 
MIRANDA NETO 
LTDA 

54.512.869/0001-
44 

Vitor Bruno 
Miranda Neto 

X X X X 16/04/2024 

44 
M ALCANTARA DE 
PASSOS JUNIOR 
LTDA 

55.846.254/0001-
17 

Marcelo 
Alcântara de 
Passos Junior 

X X X X 09/07/2024 

45 
CAMPOS CABRAL 
CLÍNICA MEDICA 
LTDA 

04.528.514/0001-
75 

João Lucas 
Cabral Campos 

X X   15/07/2024 

46 
B.M MIRANDA 
SERVIÇOS 
MÉDICOS LTDA 

55.950.322/0001-
93 

Bárbara Monteiro 
Miranda 

X X X  30/07/2024 

47 

MN MED CLINICA 
MEDICA 
INTEGRADA DRA 
MILENA NUNES 
LTDA 

55.953.131/0001-
85 

Milena Nunes da 
Silva 

  X  05/08/2024 

48 
LJO 
ATENDIMENTOS 
MEDICOS LTDA 

44.012.786/0001-
32 

Leandro 
Machado 
Camargo 

X X   09/09/2024 

49 
BIANCA REIS DA 
FONSECA 

57.175.393/0001-
91 

Bianca Reis da 
Fonseca 

  X X 09/09/2024 

50 
MEDSAMCLIN SGE 
AJU SERVIÇOS 
MÉDICOS LTDA 

48.858.555/0001-
44 

Claudia Simone 
Teles da Silva 
Cadete 

  X  12/09/2024 

51 
DOMINI SERVIÇOS 
MÉDICOS LTDA 

53.164.132/0001-
15 

Ana Tânia 
Pereira Dias 

   X 12/09/2024 

 
Verifica-se nos arquivos da Comissão Permanente de Licitação a documentação protocolada da 

Pessoa Jurídica indicada no item 43 da listagem acima no dia 16/04/2024. Considerando que o participante 
entregou documentação em prazo hábil à época indicada, a listagem será atualizada com a numeração 

sequencial indicando a data do protocolo dos documentos. 
 

Edição 4.633 | Ano 12
12 de setembro de 2024

Página 5

Certificação Digital: HTXNTSWL-0MYICC7N-M6YLUGUT-OP1UGVKM
Versão eletrônica disponível em: http://senhordobonfim.ba.gov.br



 

   
  P á g i n a  4 | 4 
Prefeitura Municipal de Senhor do Bonfim – Bahia 
Praça Nova do Congresso – 01, Central Shopping – 2º Andar – Centro 
www.senhordobonfim.ba.gov.br | copel.pmsb@hotmail.com | copel@senhordobonfim.ba.gov.br | (74) 9.9918.2396 

 

 
 
 

Desta forma, procederemos com este despacho para submeter a autorização de contratação com 
os habilitados parcialmente para as demais etapas do credenciamento conforme item 2.4 do Edital. 

Determino que este despacho seja publicado em Diário Oficial. 
 

 
Senhor do Bonfim-BA, em 12 de setembro de 2024. 

 
 

Atenciosamente, 
 

 
 

Alfredo Reis Mulungú 
Presidente da Copel 

 
 
 

Henrique José da C. Mattos 
Membro da Copel 

Adriana Dias Oliveira 
Membro da Copel 

 

Edição 4.633 | Ano 12
12 de setembro de 2024

Página 6

Certificação Digital: HTXNTSWL-0MYICC7N-M6YLUGUT-OP1UGVKM
Versão eletrônica disponível em: http://senhordobonfim.ba.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE SENHOR DO BONFIM - BAHIA
SECRETARIA DE INERAESTRUTURA

Portaria nº 024/2024.
De 10 de setembro de 2024.

“Dispõe sobre a não concessão de
pedido de readaptação de
servidora do Município lotada na
Secretaria de Infraestrutura do
Município, na forma que indica”.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA DE SENHOR DO BONFIM, ESTADO
DA BAHIA, Francisco Marinho Filho, no uso de suas atribuições legais conferidas pela Lei
Orgânica do Município;

CONSIDERANDO que a Sra Silvanete Inacio De Jesus, ocupante do cargo de gari, matrícula
5014, lotada na Secretaria Municipal de Infraestrutura, solicitou pedido de readaptação de
função;

CONSIDERANDO que foi emitido PARECER JURÍDICO no Processo Administrativo
PA/PROJUR nº 464/2024 opinando pelo INDEFERIMENTO do pedido, por não preencher os
requisitos legais autorizadores.

RESOLVE:

Art. 1º - INDEFERIRo pedido de readaptação de função a servidora Sra. Silvanete Inacio De
Jesus, ocupante do cargo de gari, matrícula 5014, lotada na Secretaria Municipal de
Infraestrutura.

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-se as
disposições em contrário.

Gabinete do Secretário de Infraestrutura deA do Bonfim - Bahia, 10 de setembro de
2024.

muro
FRANCISCO MARINHO FILHO

Secretário Municipal de Infraestrutura

Praça Nova do Congresso, Nº 01, Central Shopping- 2º Andar
Senhor do Bonfim — BA — CEP: 48.970-000

CNPJ: 13.988.308/0001-39
www.senhordobonfim.ba.gov.br

Edição 4.633 | Ano 12
12 de setembro de 2024

Página 7

PORTARIA

Certificação Digital: HTXNTSWL-0MYICC7N-M6YLUGUT-OP1UGVKM
Versão eletrônica disponível em: http://senhordobonfim.ba.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE SENHOR DO BONFIM - BAHIA
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

Portaria nº 025/2024.
De 10 de setembro de 2024.

“Dispõe sobre a concessão de
progressão por nova habilitação
ou titulação de servidor do
Município lotado na Secretaria de
Administração do Município, na
forma que indica”.

A SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO DE SENHOR DO BONFIM, ESTADO
DA BAHIA, Darlene Pinto Macedo, no uso de suas atribuições legais conferidas pela Lei
Orgânica do Município;

CONSIDERANDO que o Sr. E. L. C. matrícula 0646, ocupante do cargo de Guarda
Municipal, lotado na Secretaria Municipal de Administração, solicitou pedido de
progressão por nova habilitação ou titulação, nos termos do artigo 14, da Lei Municipal
nº 1048/2007;

CONSIDERANDO que foi emitido PARECER JURÍDICO no Processo Administrativo
PA/PROJUR nº 462/2024 opinando pela concessão do pedido, por preencher os
requisitos legais autorizadores.

RESOLVE:

Art. 1º - DEFERIR o pedido de progressão por nova habilitação ou titulação ao servidor
E. L. C, matrícula 0646, ocupante do cargo de Guarda Municipal, lotado na Secretaria
Municipal de Administração.

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-se todas as
disposições em contrário.

Gabinete da Secretária de Administração de Senhor do Bonfim - Bahia, 10 de setembro

Praça Nova do Congresso, Nº 01, Central Shopping- 2º Andar
Senhor do Bonfim — BA — CEP: 48.970-000

CNPJ: 13.988.308/0001-39
www.senhordobonfim.ba.gov.br

Edição 4.633 | Ano 12
12 de setembro de 2024

Página 8

Certificação Digital: HTXNTSWL-0MYICC7N-M6YLUGUT-OP1UGVKM
Versão eletrônica disponível em: http://senhordobonfim.ba.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE SENHOR DO BONFIM - BAHIA
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

Portaria nº 024/2024.
De 10 de setembro de 2024.

“Dispõe sobre a concessão de
progressão por nova habilitação
ou titulação de servidora do
Município lotada na Secretaria de
Administração do Município, na
forma que indica”.

A SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO DE SENHOR DO BONFIM, ESTADO
DA BAHIA, Darlene Pinto Macedo, no uso de suas atribuições legais conferidas pela Lei
Orgânica do Município;

CONSIDERANDO que a Sra. P. A. R. D.S, ocupante do cargo de Agente de trânsito,
matrícula 4750, lotada na Secretaria Municipal de Administração, solicitou pedido de
progressão por nova habilitação ou titulação, nos termos do artigo 14, da Lei Municipal
nº 1048/2007;

CONSIDERANDO que foi emitido PARECER JURÍDICO no Processo Administrativo
PA/PROJUR nº 449/2024 opinando pela concessão do pedido, por preencher os
requisitos legais autorizadores.

RESOLVE:

Art, 1º - DEFERIR o pedido de progressão por nova habilitação ou titulação a servidora
P. A. R. D.S. ocupante do cargo de Agente de trânsito, matrícula 4750, lotada naSecretaria Municipal de Administração.
Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-se todas asdisposições em contrário.

Gabinete da Secretária de Administração de Senhor do Bonfim - Bahia, 10 de setembro
de 2024.

Praça Nova do Congresso, Nº 01, Central Shopping- 2º Andar
Senhor do Bonfim — BA — CEP: 48.970-000

CNPJ: 13.988.308/0001-39
www.senhordobonfim.ba.gov.br

Edição 4.633 | Ano 12
12 de setembro de 2024

Página 9

Certificação Digital: HTXNTSWL-0MYICC7N-M6YLUGUT-OP1UGVKM
Versão eletrônica disponível em: http://senhordobonfim.ba.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE SENHOR DO BONFIM - BAHIASECRETARIA DE INFRAESTRUTURA

Portaria nº 23/2024.
De 06 de setembro de 2024.

“Dispõe sobre a não concessão de
pedido de readaptação de servidor
do Município lotado na Secretaria
de Infraestrutura do Município, naforma que indica”.

DA BAHIA, Francisco Marinho Filho, no uso de suas atribuições legais conferidas pela LeiOrgânica do Município;

CONSIDERANDO que o Sr. Claudio De Souza Barreto, ocupante do cargo de gari, matrícula2140, lotado na Secretaria Municipal de Infraestrutura, solicitou pedido de readaptação defunção;

CONSIDERANDO que foi emitido PARECER JURÍDICO no Processo AdministrativoPA/PROJUR nº 320/2024 opinando pelo INDEFERIMENTO do pedido, por não preencher osrequisitos legais autorizadores.

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-se asdisposições em contrário.

Gabinete do Secretário de Infraestrutura de Senhor do Bonfim - Bahia, 06 de setembro de2024.

FRANCIS
Secretário

Praça Nova do Congresso, Nº 01, Central Shopping- 2º AndarSenhor do Bonfim — BA — CEP: 48.970-000
CNPJ: 13.988.308/0001-39

Www-senhordobonfim.ba.gov.br

Edição 4.633 | Ano 12
12 de setembro de 2024

Página 10

Certificação Digital: HTXNTSWL-0MYICC7N-M6YLUGUT-OP1UGVKM
Versão eletrônica disponível em: http://senhordobonfim.ba.gov.br


	CREDENCIAMENTO
	CREDENCIAMENTO 018/2023 - DESPACHO (ATUALIZAÇÃO)

	PORTARIA
	PORTARIA


		2024-09-12T15:52:56-0300




